
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N. 40 
del 3.06.2016 

 
 
 

OGGETTO:  Liquidazione Avv. Antonio Le  Pera  per difesa Comune di Fagnano Castello    
per impugnazione al TAR Calabria di Catanzaro -  Decreto Dirigenziale n.8764  
del 12.06.2013 della Regione Calabria di Revoca finanziamento progetto R.D. 
Ordinanza TAR Calabria n.54372013 del 18.10.2013.  

 
 
 

 

 
L’anno duemilasedici, il giorno tre , del mese di giugno,  nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Adotta la seguente determinazione. 
 
Premesso che con atto di Giunta Comunale n. 95  del 13.08.2013 veniva conferito 

incarico legale all’Avv. Antonio Le Pera, per difendere le ragioni dell’Ente avverso il, 
Decreto Dirigenziale  n. 8764 del 12.06. 2013 della Regione Calabria – Dipartimento 
Politiche dell’Ambiente -  di revoca del contributo finanziario al Comune di Fagnano 
Castello  per il progetto di raccolta differenziata dei rifiuti, in applicazione dell’art. 17 della 
convenzione rep. 616 del 7.6.2010. Progetto codice SIURP N.99972; 

 Preso atto dell’ordinanza del TAR Calabria di Catanzaro  n.543/2013 del 18.10.2013 
che respinge la domanda e compensa le spese tra le parti;   

   Preso atto che l’Avv. Le Pera ha più volte sollecitato la liquidazione degli onorari per 
la prestazione professionale svolta per complessivi € 2.000,00; 

Vista la fattura on-line n.3 del 26.04.2016 per complessivi € 1999,99 a saldo dell’attività 
professionale svolta; 

RICHIAMATA la  deliberazione di  Consiglio Comunale n. 14 del 27.05.2016 di 
approvazione  del bilancio di previsione; 

Ritenuto necessario provvedere in merito; 
Visto il decreto sindacale, n. n. 4 del  7.04.2014, con il quale il sottoscritto ai sensi e per gli 
effetti di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio 
Affari Generali; 

Visto il DLgs 267/2000. 
Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto 

 
D E T E R M I N A 

 



La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 
 Di liquidare e pagare all’Avv. Antonio Le Pera, per i motivi di cui in premessa,  la 
somma di Euro  così ripartita: 
 

- € 1.923,07   onorari 
- €      76,92 C.A. 4%   

€ 1.999,99 totale  

    Di accreditare l’importo di che trattasi sul conto corrente Banco Posta di Posteitaliane 
S.p.A. codice IBAN: IT87 T076 0116 2000 0002 5137 951; 

Di dare atto che l’importo di € 1.999,99  trova copertura nel seguente modo sull’INT. 3 
SERV. 2 FUNZ. 1 TIT.I (cap. 1058)  b.c.e. 
 

Di trasmettere il presente atto al servizio finanziario per gli atti di competenza; 
 
Di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio comunale 

per 15 giorni consecutivi. 


